
Vydává město Kynšperk nad Ohří, Jana A. Komenského 221/13, 357 51 Kynšperk nad Ohří, 
IČO: 00259454, Ročník XIX, číslo 8. Vyšlo 1.  8.  2018. Měsíčník. Náklad 800 ks.  Zdarma.  

Registrace: Ministerstvo kultury ČR E 12609 . Adresa redakce: Infocentrum v Panském domě Maxima Gorkého 
1, 357 51 Kynšperk nad Ohří . E-mail: zpravodaj@mkskynsperk. cz .  Redakční rada: Ing. Tomáš Svoboda, 

Ing. Vladimír Palík, p. Jana Tomsová, Mgr. Štěpánka Neubergová, Ing. Petr Kučera, 
  . Příjem inzerce: tel. : 602 314 241 nebo e-mail 

zpravodaj@mkskynsperk.cz .  Uzávěrka zářijového čísla je dne 14. 8. 2018.
Za obsah příspěvků ručí autoři.  Názory redakce se nemusí vždy shodovat s názory přispěvatelů.  

Redakce: Lenka Bilinčuková, tel. : 602 314 241 .  Tisk: AZUS Březová, s.  r.  o.  tel. : 352 605 508 



KYNŠPERSKÝ 
zpravodaj
08/18 ZDARMASRPEN  2018

 Z města
 Daruje to nejcennější
 Základní škola
 Zajímavosti
 Kynšperská prakiáda

 Kultura
 SPCCH
 Spor

Periodický tisk města Kynšperk nad Ohří



Doplňující fotografie k článku Letní tábor Vránov



Z města

Den se starostou a místostarostkou 

se koná každé první pondělí v měsíci 
v kanceláři starosty na radnici Gorkého čp. 1

v době od 15.00 do 17.00 hodin.

Nejbližší termíny 
6. srpna a 3. září 2018

Kynšperští jubilanti 

Pan starosta Ing. Tomáš Svoboda a paní mís-
tostarostka Mgr. Štěpánka Neubergová i v le-
tošním roce pokračují v tradici setkávání se 
s občany našeho města při příležitosti oslavy 
jejich významného životního jubilea.
Vedení města gratuluje občanům, kteří v mě-
síci červenci 2018 oslavili významné životní 
výročí:

paní Věra Dvořáková (80 let)
paní Alena Štruncová (80 let)
pan Jan Petrák (80 let)

a paní Václava Plánková (80 let).

Přejeme Vám, milí jubilanti, ještě dlouhá 
a spokojená léta, prožitá ve zdraví a osobní 
pohodě. 

kancelář starosty

1



Z města

Volby do Zastupitelstva města Kynšperk nad Ohří 
a volby do Senátu Parlamentu ČR
Volby do Zastupitelstva města Kynšperk nad 
Ohří a volby do Senátu Parlamentu ČR se 
uskuteční

v pátek dne 5. října 2018 od 14.00 hodin 
do 22.00 hodin a 

v sobotu dne 6. října 2018 od 8.00 hodin 
do 14.00 hodin

Místem konání voleb ve volebním okrsku 
č. 1 je volební místnost: Základní umělecká 
škola Kynšperk nad Ohří, Sokolovská 511, 
Kynšperk nad Ohří
• pro voliče podle místa, kde jsou přihláše-

ni k trvalému pobytu:

část Dolní Pochlovice 
adresy mimo ulice  85 
Nádražní 27/24, 47, 63/22 

Pionýrská 33/8, 44/6, 74/5, 75/7, 84/3
 
Pochlovická 1/40, 5/28, 6/1, 18/34, 23/32, 
25/22, 26/30, 28/7, 29/18, 31/20, 34/36, 36/16, 
50/42, 52/38, 53, 56, 57, 58/5, 76/26, 77/24, 
78/3 
ev. č. 1

část Chotíkov   
1, 2, 4, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 18, 21, 
22, 23, 24 
ev. č.: 1, 2 

část Liboc  
4, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 23, 24, 25, 
27, 28, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 
40, 41
ev. č. 1
 
část Kynšperk nad Ohří

adresy mimo ulice  569, 915, 923, ev. č. 19
Barvířská 920/1, 924/2

Hornická  160, 554/1, 558/2, 735/5, 736/9, 
737/7, 750/4, 796/3, 844/12, 854/13, 864/14, 
903/15
 
Krátká 365/2, 366/4 

Nádražní  453/1, 470/2, 481/4, 514/5, 527/26, 
530/16, 550/18, 553/9, 555/6, 556/20, 559/13, 
570/10, 571/7, 586, 595/8, 599/12, 617/3, 
623/11, 625, 682/14, 757/15
 
Okružní  512/3, 513/1, 519/15, 836/19, 
839/20, 884/23 

Pionýrská 43/4, 516/2, 549/4, 696/1, 885/5, 
911/9

Pobřežní  206/11, 275/1, 534/7, 726/5, 778/9, 
788/3 

Pochlovická 485/2, 751/12, 758/4, 773/14, 
776/8, 809/6, 893/15, 894/16, 921/17
 
Sokolovská 249/20, 250/22, 252/23, 258/28, 
259/32, 288/34, 294/35, 448/12, 473/30, 
482/40, 484/38, 486/21, 489/27, 499/25, 
511/29, 545/36, 602/18, 613/24, 620/37, 
621/33, 622/13, 763/26, 792/46, 793/44, 
806/48, 845/49, 846/50, 847/51, 848/52, 
888/53, 906/54, 907/55, 913, 914/56, 917/57

ev. č.: 2, 3, 4, 5, 6, 7

Staré náměstí 306/18, 307/16, 309/10, 313/8, 
315/6, 318/4, 319/2, 335/1, 336/3, 340/5, 
348/7, 349/24, 351/9, 544/12
 

2



3

Z města

Truhlářská 352/2, 507/1 

U Pivovaru 350/13, 353/1, 354/3, 355/5, 
356/7, 357/9, 358/11, 359/12, 360/10, 361/8, 
362/6, 363/4, 364/2, 367/3 

ve volebním okrsku č. 2
je volební místnost: Základní škola Kynšperk 
nad Ohří, Jana A. Komenského 540, Kynšperk 
nad Ohří
• pro voliče podle místa, kde jsou přihláše-

ni k trvalému pobytu:

část Kynšperk nad Ohří 

Dlouhá  8/12, 9/14, 82/2, 83/4, 84/6, 86/8, 
87/10, 88/16, 89/18, 94/24, 95/22, 175/7, 
178/5, 179/3, 180/1, 467/20, 497/9 

Františka Palackého 108/18, 111/12, 112/14, 
127/13, 136/9, 137/7, 162/7, 168/10, 184/2, 
186/6, 190/20, 194/5, 195/15, 456/16, 487/3, 
541/1, 817/21, 818/22, 863/23, 905/24
 
Jana A. Komenského 200/2, 207/6, 208/5, 
216/3, 217/1, 221/13, 506/10, 540/7, 653/9, 
675/8, 772/11, 799/4, 859/12 

Jana Žižky  684/4, 685/1, 730/2, 766/6, 873/7 
Malá ulička 535/5, 733/1, 742/3, 752/2, 910/6
 
Maxima Gorkého  1/16, 4/21, 5/19, 6/17, 
12/15, 13/13, 14/11, 15/9, 16/7, 17/12, 18/10, 
218/3, 219/1, 220/5, 223/8, 224/6, 229/4, 
230/2, 562/14, 872/22
 
Mistra Jana Husa  26/5, 62, 65/10, 67/3, 
71/4, 72/6, 74/8, 222/2, 823/7
 
Na Hrázi  128/1, 133/3, 548/16, 561/2, 585/4, 
589/5, 606/6, 654/14, 656/12, 663/8, 664/10, 
706/11, 720/7, 729/5, 740/9, 785/13, 828/17, 
889/18 

Na Příkopech 7/7, 21/5, 22/3, 54/8, 60/2, 
92/12, 658/6, 695/1, 702/4, 827/13, 869/14, 
876/15 

náměstí 5. května  80/4, 181/2, 191/6, 198/8, 
745/4 

náměstí Míru 3/9, 19/2, 20/4, 23/6, 24/8, 25/10, 
30/5, 31/3, 32/1, 33/12, 34/14, 35/7 

Okružní 134/5, 266/5, 268/11, 269/13, 446/17, 
518/9 
ev. č. 8/7

Petra Bezruče  103/2, 104/4, 107/10, 
109/12, 110/14, 140/16, 142/13, 148/15, 
153/17, 159/9, 161/7, 170/5, 455/19, 457/21, 
479/11, 488/23, 528/18, 546/50, 547/34, 
551/3, 560/32, 577/30, 578/28, 580/26, 
581/24, 678/38, 689/1, 690/3, 691/5, 692/48, 
708/42, 709/50, 718/20, 719/40, 727/1, 728/44, 
731/22, 741/46, 744/25, 781/7, 801/27, 802/9, 
816/18, 825/51, 840/49, 870/52, 918/53, 
919/54, 926/55

Pod Domovem 117/5, 119/3, 500/1 

Slepá 157/6, 583/1, 660/2, 819/7, 865/8 

Sokolovská 225/3, 226/5, 227/17, 231/1, 
232/2, 233/4, 234/6, 235/8, 236/10, 237/9, 
238/11, 242/15, 243/19, 246/14, 247/16, 
674/7, 

Strmá 36/1, 39/3 

Svatopluka Čecha  430/3, 432/1, 686/4, 
694/6, 755/2 

Štěpánská 68/2, 239/1, 712/4, 826/5
U Finků 228/2



Z města

V. B. Třebízského  605/2, 608/4, 643/6, 
822/7, 853/8, 883/9
 
Zámecká 27/8, 28/6, 29/4, 40/2 
Zámecký vrch 48/10
 
Zámečnická 100/9, 101/11, 102/13, 182/3, 
183/5, 464/1, 501/7, 783/6 

ve volebním okrsku č. 3
je volební místnost: Městské kulturní středisko 
v Kynšperku nad Ohří, náměstí SNP 389, Kyn-
šperk nad Ohří
• pro voliče podle místa, kde jsou přihláše-

ni k trvalému pobytu:

část Kynšperk nad Ohří 

Antonína Dvořáka  722/2, 724/5, 725/3, 
787/1, 805/4, 916/6

Bedřicha Smetany  716/2, 762/4, 769/8, 
770/6, 849/9, 850/10, 871/11, 874/12, 886/13 

Ericha Adler Orlického 922
Chebská 927/3

J. K. Tyla 441/21, 442/23, 443/6, 444/4, 
896/34 

Jana Nerudy 414/16, 415/14, 435/12, 436/10, 
451/15, 452/17, 471/7, 472/9, 474/11, 475/13, 
490/3, 491/5, 494/14, 531/2, 687/6, 688/4, 
768/8, 777/20, 804/1, 808/18, 857/21, 868/22, 
887/23, 895/24, 898/25, 900/26, 908/27
 
Josefa Suka 767/1, 779/3 

náměstí SNP 255/21, 381/25, 382/23, 383/19, 
387, 388, 389, 395/27, 396/29, 397/31, 
418/15, 419/17, 420/9, 423/11, 424/9, 425/7, 
429/5, 858, 879/32, 880/33

Vítězslava Nováka  739/4, 743/2, 784/6 

ve volebním okrsku č. 4
je volební místnost: Budova města čp. 764, 
Školní 764, Kynšperk nad Ohří (bývalá budo-
va učňovské školy v Kynšperku nad Ohří)
• pro voliče podle místa, kde jsou přihláše-

ni k trvalému pobytu:

část Kynšperk nad Ohří    

adresy mimo ulice  ev. č.: 21, 23 

Boženy Němcové  422/4, 427/3, 428/1, 
618/8, 619/6, 830/5, 831/7, 842/9, 861/10 

Havířská  345/4, 368/5, 379/2, 523/3, 526/1, 
899/6 

Heydukova 701/2, 704/6, 760/4, 820/7 

Chebská  197/5, 210/3, 211/1, 386/17, 492/10, 
493/12, 568/2, 594/4, 615/6, 616, 683/15, 
693/11, 697/19, 698/10, 699/21, 717/25, 
756/8, 782/23, 797/9, 803, 807/7, 834/27, 
867/28, 875/29, 897/30 

J. K. Tyla 610/1, 635/5, 636/7, 657/15, 659/3, 
673/19, 676/9, 677/11, 703/27, 
738/17, 749/19, 753/25, 754/29, 795/2, 
855/30, 856/31, 881/32, 882/33 

Jana Jiskry 369/7, 370/9, 390/15, 393/13, 
404/2, 405/4, 409/19, 410/17, 411/8, 
412/6, 416/10, 417/12, 710/11, 711/9, 713/7, 
714/5, 723/3, 791/1, 838/20
 
Jana Žižky 679/7 

Jiráskova 567/1, 582/3, 591/5, 592/7, 596/9, 
597/11, 637/13, 732/2, 835/19
 

4



Z města

Jiřího z Poděbrad  438/28, 439/26, 522/1, 
611/2, 645/11, 652/7, 661/13, 669/4, 670/6, 
671/10, 759/9, 765/3, 786/15, 789/5, 790/12, 
810/14, 811/16, 812/18, 813/20, 814/22, 
815/24, 837/29 

K. Havlíčka 400/11, 401/13, 402/15, 413/12, 
434/8, 437/6, 447/26,

Borovského 458/5, 480/3, 498/1, 510/4, 
626/10, 662/9, 672/23, 707/21, 734/19, 794/2, 
824/24, 832/25, 877/26, 891/27, 912/28 

Knoflíkova 372/14, 374/12, 375/10, 376/8, 
391/4, 392/2, 394/3, 529/5, 638/6, 
862/15 

Křižíkova 433/3, 515/4, 533/5, 572/8, 601/1, 
639/6, 798/2, 833/9, 851/10, 866/11, 878/12, 
890/13, 902/14 

Miroslava Tyrše 604/12, 607/6, 680/31

Mládeže  384/2, 496/3, 504/5, 505/7, 508/3, 
821/8, 901/9, 904/10 

Pod Hřbitovem 829/2, 852/1 
ev. č. 18
Pod Lesem 748/2, 761/4 

Potoční 573/1, 574/3, 644/2
 
Prokopa Holého 398/14, 399/12, 640/7, 642/4, 
646/1, 647/3, 648/5, 649/8, 650/10, 651/2, 
666/9, 667/11, 705/6 

Příčná 406/2, 408/4 

Školní 517, 521/2, 525/11, 542/20, 587/5, 
588/7, 600/18, 609/16, 612/5, 614/7, 641/12, 
665, 700/8, 715/6, 746/14, 764/3, 774/1, 
775/10, 800/4, 841/21, 843/22, 860/23
 

Tyršova  37/25, 61/20, 69/18, 70/22, 99/24, 
449/2, 502/1, 536/5, 537/7, 538/9, 552/27, 
563/11, 565/13, 566/15, 575/17, 576/19, 
579/4, 584/21, 590/23, 593/8, 598/10, 603/14, 
771/29, 909/28
 
U Tavírny 329, 627/1, 628/14, 629/12, 630/10, 
631/8, 632/6, 633/4, 634/2 
Úzká 539/1, 557/3, 564/2 

Zahradní  385/3, 668/2, 721/4, 892/5 

ve volebním okrsku č. 5
je volební místnost: ubytovna Vězeňské služ-
by ČR, část Zlatá, Kynšperk nad Ohří
• pro voliče podle místa, kde jsou přihláše-

ni k trvalému pobytu:

část Dvorečky 48, 49, 50, 52 

část Kamenný Dvůr 1, 3, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 
13, 14, 16, 17, 19, 20, 21, 23, 32, 34, 35 
ev. č.:1, 2, 3

část Štědrá 2, 10, 15, 18, 28, 36, 40, 42, 43, 
44, 45, 46 
ev. č.: 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11

část Zlatá 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 29, 
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 
45, 46, 47, 51, 52, 53 
ev. č.: 1, 2

Oznámení o konání voleb do zastupitelstva 
města a do Senátu PČR bude zveřejněno 
na úřední desce a v elektronické podobě 
na stránkách města Kynšperk nad Ohří www.
kynsperk.cz od 16.07.2018.

Za správní a sociální odbor
Bc. Alena Kadavá

5



Z města

Mění se pravidla vydávání osobních dokladů

Od 1. července 2018 dochází k zásadní změ-
ně při vydávání občanských průkazů a cestov-
ních dokladů. Od tohoto data bude za vyšší 
správní poplatek možné vyzvednout občanský 
průkaz i cestovní pas ve zkrácené lhůtě v pra-
covních dnech do 24 hodin po podání žádosti, 
anebo do 5 pracovních dnů. Budete-li potře-
bovat cestovní pas nebo občanský průkaz vy-
hotovit například do druhého pracovního dne, 
bude vás to stát v případě cestovního pasu pro 
občana staršího 15 let 6 tisíc korun a v přípa-
dě občanského průkazu pro občana staršího 
15 let 1 tisíc korun a převzít bude možné tyto 
doklady jen na Ministerstvu vnitra České re-
publiky.
Od 1. července 2018 se již nebudou vydávat 
tzv. „rychlé občanské průkazy na počkání“ 
(přikládají se dvě fotografie) s platností 1 mě-
síc z důvodu ztráty, odcizení, poškození nebo 
zničení občanského průkazu. Místo nich si 
budou moci občané zažádat o vydání občan-
ského průkazu s čipem ve zkrácených lhůtách 
za vyšší správní poplatek. Budou se totiž vy-
dávat pouze dva druhy občanských průkazů, 
a to občanské průkazy se strojově čitelnými 
údaji a s kontaktním elektronickým čipem 
(plastová karta) a v několika zvlášť určených 
případech občanské průkazy bez strojově či-
telných údajů (přikládají se dvě fotografie). 
Občanské průkazy s čipem se budou vydávat 
průběžně podle skončení platnosti stávajících 
občanských průkazů s tím, že nepůjde o ploš-
nou výměnu stávajících občanských průkazů. 
U běžných žádostí o vydání nových osobních 
dokladů se výše správních poplatků nemě-
ní, zůstává i stejná lhůta pro jejich vydání, tj. 
do 30 dnů od podání žádosti. Další novinkou 
při přebírání již vyhotoveného občanského 
průkazu je možnost zadání dalších dvou uni-
kátních kódů. K povinnému bezpečnostnímu 
osobnímu kódu je možné přidat ještě identifi-

kační kód pro vzdálený přístup a kód pro jeho 
případnou deblokaci. Vítanou změnou pro ob-
čany bude určitě možnost obdržení informace 
o vyhotovení dokladu na mobilní telefon, nebo 
e-mail, které uvedou při podání žádosti.

ZMĚNY NA ÚSEKU VYDÁVÁNÍ ŘIDIČ-
SKÝCH PRŮKAZŮ OD  01.07.2018

O vydání řidičského průkazu si budou moci 
řidiči požádat na kterémkoliv obecním úřadě 
obce s rozšířenou působností v rámci celé 
České republiky. Ruší se tak místní příslušnost 
dle místa trvalého pobytu řidiče.
K žádosti se již nebudou dokládat fotografie.
Dojde ke změně výše správních poplatků:
• při udělení řidičského oprávnění, rozšíře-

ní řidičského oprávnění nebo při změně 
údajů v řidičském průkazu se bude nově 
platit částka 200 Kč

• při vydání řidičského průkazu do 5 pra-
covních dnů (ve zrychleném režimu) 
bude poplatek 700 Kč

• při vydání mezinárodního řidičského 
průkazu se výše poplatku nemění a činí 
50 Kč (bude stále nutné 1 foto)

Pokud se nový řidičský průkaz vydává z důvo-
du konce jeho platnosti, je tato výměna i na-
dále bez poplatku. Nově se již na řidičských 
průkazech nebude uvádět adresa trvalého 
bydliště.
Zdroj: www.sokolov.cz; www.mvcr.cz 

Nejbližší úřady s rozšířenou působností:
Městský úřad Sokolov
Rokycanova 1929
356 20 Sokolov
Telefon: 359 808 200/111
Internet: www.sokolov.cz
E-podatelna: epodatelna@mu-sokolov.cz
Úřední dny: Po,Út,St,Čt

6



Z města

Vítání občánků 

Dne 22.06.2018 přivítal starosta města 
Ing. Tomáš Svoboda nové občánky našeho 
města –  Ninu Kolditzovou, Sofii Černuško-
vou, Dianu Fritschovou, Jiřího Průšu, Emu 
Fialovou a Nikol Rancovou. 
Narození zdravého miminka je jedna z nejra-
dostnějších událostí v životě každého rodiče.
Novým kynšperským občánkům přejeme hod-
ně štěstí, zdraví a životních úspěchů. 

Další termín slavnostního obřadu „Vítání ob-
čánků“ pro nově narozené děti s trvalým po-
bytem v Kynšperku nad Ohří je naplánován 
na 21.09.2018 od 14.00 hod. a v měsíci 
listopadu 2018. Bližší informace a přihláška 
jsou k dispozici na www.kynsperk.cz (úřední 
deska).

Za správní a sociální odbor
Bc. Alena Kadavá

Úřední hodiny: Po+St 8.00-17.00 Út+Čt 8.00-
14.00

Městský úřad Cheb
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14
350 20 Cheb
Telefon: 354 440 111
Internet: www.cheb.cz
E-podatelna:
Úřední dny: PO + ST
Úřední hodiny: 7.30-12.00 13.00-17.00

Magistrát města Karlovy Vary
Moskevská 2035/21
361 20 Karlovy Vary
Telefon: 353 118 111
Internet: www.mmkv.cz
E-podatelna: posta@mmkv.cz
Úřední dny: PO + ST
Úřední hodiny: 8.00-17.00

za správní a sociální odbor
Kateřina Oršulová

7



Z města

Daruje to nejcennější 

V měsíci červnu se uskutečnilo v Krajské 
knihovně Karlovy Vary slavnostní předání vy-
znamenání Zlatý kříž III. a II. stupně dobrovol-
ným dárcům krve. Město Kynšperk nad Ohří 
zde mělo také svého zástupce, pana Jana 
Hlavína. Pan Hlavín byl oceněn Zlatým křížem 
III. stupně, který se uděluje za 80 odběrů.   
Dne 22.6.2018 proběhlo krátké setkání pana 
Hlavína se starostou města Ing. Tomášem 
Svobodou  na městské radnici. Starosta ocenil 
jeho příkladnou a záslužnou činnost, poděko-
val mu a předal menší dar. Vždyť pan Hlavín 
daruje krev již více než 30 let, od roku 1982, 
a v současné době má uskutečněných 82 od-

běrů. 
Bezplatné dárcovství krve a krevní plazmy je 
pro nás ostatní skutečným příkladem. Každý 
odběr má svou hodnotu, každý dárce má svůj 
osobitý podíl na záchraně mnoha lidských ži-
votů.
Těší nás, že i v našem městě je mnoho obča-
nů, kteří darují krev. Nejen panu Hlavínovi, ale 
všem bezpříspěvkovým dárcům krve upřímně 
děkujeme. 

 
kancelář starosty

8



Z města

Rekonstrukce nádražní budovy 
v Kynšperku nad Ohří
V úterý dne 17. července 2018 byla slavnost-
ně otevřena nově zrekonstruovaná budova 
kynšperského nádraží. Její rekonstrukce trvala 
deset měsíců a stála zhruba 8 miliónů korun.
Budova je v majetku SŽDC ( správa železnič-
ní a dopravní cesty), která zakoupila všechny 
budovy v České republice a postupně je opra-
vuje. Opravy naší budovy začaly v září loň-
ského roku a rekonstrukcí prošla celá budova 
od základů až po střechu. Budova se tak vrá-
tila do původního stavu tak, jak vznikla v roce 
1891, alespoň podle dobových fotografií, které 
se zachovaly.
Při této příležitosti proběhlo jednání, při kte-
rém jsem apeloval na co nejlepší využití bu-

dovy a hlavně zachování rychlíkové zastávky, 
zde v Kynšperku nad Ohří. Bylo mi přislíbeno, 
že se i nadále počítá s rychlíkovou zastávkou 
v našem městě, jelikož využitelnost zastávky, 
zde v našem městě, je na velice dobré úrovni 
(denně se zde vystřídá na 600 lidí, kteří přijíž-
dějí nebo odjíždějí).
Další využití budovy je v jednání a bude upřes-
něno po celkové rekonstrukci, která bude po-
kračovat modernizací kolejiště a vybudováním 
nového peronu a podchodu pro pěší.
                                                                                                           

Ing. Tomáš Svoboda
                                       starosta města

9



Z města

Investiční akce a opravy majetku města 2018

Dne 28. února 2018  schválilo Zastupitelstvo 
města Kynšperk nad Ohří plán Investic a oprav  
na rok 2018 a ze svého rozpočtu vyčlenilo 
na jeho realizaci částku 19 147 000,00Kč. 
Do 30.06.2018 bylo již dokončeno několik zá-
sadních akcí, zejména zkapacitnění parkoviš-
tě v ulici Krátká (celkové náklady 4,5 mil. Kč), 
oprava smuteční síně (0,5 mil. Kč), vybudová-
ní rozptylové loučky (0,6 mil. Kč). 
Další akce jsou rozpracované, byla zahájena 
rekonstrukce I. stupně základní školy – bez-
bariérovost, na jejíž realizaci dostalo město 
přislíbenu dotaci až do výše 90 % uznatelných 
nákladů, tato akce bude dokončena do kon-
ce měsíce srpna (předpokládané náklady 4 
mil. Kč), zároveň budou ve škole provedeny 
stavební úpravy kotelny a nainstalován nový 
plynový kotel (1,4 mil. Kč). Během podzimních 
měsíců dojde k instalaci nových světelných 
bodů v ulici Jana Nerudy a na Štědré (0,5 mil. 
Kč), za přispění jednotlivých SVJ budou opra-
veny vybrané chodníky ve vnitroblocích náměs-
tí SNP a chodník k základní škole (0,4 mil. Kč).  
Na základě výběrového řízení má město vybra-
ného dodavatele na nový mostek přes Suchý 
potok u zahrádkářské kolonie za garážemi (od-
hadované náklady  jsou 0,8 mil. Kč),  který se 
bude stavět také v průběhu září a října letošní-

ho roku, dojde k demontáži stávajícho mostku 
a bude zde umístěn zcela nový mostek, který 
bude vhodný i na pojíždění vozy IZS. Zároveň 
bude instalován a rozšířen kamerový systém 
města zejména v areálu zdraví. 
V průběhu září bude opětovně zprovozněno 
městské kino, kde nyní probíhá rekonstrukce 
interiérů a jeho digitalizace (odhad nákladů 
3,6 mil. Kč). 
Dále budou zahájeny opravy vybraných ko-
munikací v Kynšperku nad Ohří, během září 
a října bude ověřeným způsobem opravena 
komunikace v Kamenném Dvoře, ulice Jana 
Nerudy od č. p. 898 až k č.p. 908 a spojnice 
ulic Jana Nerudy a  J. K. Tyla mezi č. p. 452 
a č.p. 444  celkové náklady na tyto opravy 
jsou cca 0,8 mil. Kč.  V průběhu oprav bude 
na těchto komunikacích omezen provoz, věří-
me však, že tato omezení pochopíte. 
V rámci investic, údržby a oprav majetku měs-
ta dochází ke zpracování jednotlivých projek-
tových dokumentací na další budoucí investice  
a k celé řadě drobných oprav, které již nejsou 
uvedeny v tomto textu. 

Ing. Kateřina Jílková
majetkový odbor MěÚ Kynšperk nad Ohří

10



Kultura

Kynšperská prakiáda

V sobotu 7. července 2018 proběhl již devá-
tý ročník Kynšperské prakiády na zahrádce 
restaurace U Kašny. O body do seriálu Mis-
trovství ČR ve střelbě z praku soutěžilo 40 
borců. Střelci z našeho města všem ukázali, 
že v Kašně jsou doma. Zvítězil Pavel Rozmuš 
před Janem Hruškou, třetí skončil Ladislav 
Truhlář z Březové. Ženám vládla Ludmila Vrá-
nová z Hodonína před Pavlínou Hiblerovou 

a Annou Duškovou z Březové. Mezi amatéry 
nakonec zvítězil Michal Dusík před Mirosla-
vem Milotou, oba z Kynšperka, a Vladislavem 
Koudelem z Chodova. Kategorii dětí vyhrála 
Anna Hiblerová z Chodova.
Děkuji městu Kynšperk nad Ohří za finanční 
příspěvek a panu Boreckému za výborné zá-
zemí v restauraci U Kašny.

Jan Hruška

11



Základní škola

Poslední plavba deváťáků 

Letošní poslední zvonění probíhalo v duchu 
devítileté plavby „deváťáků“, kteří se vydali 
z přístavu první třídy do velkého světa přes 
rozbouřená moře i klidné zátoky a dopluli 
na své lodi až do devátého ročníku. Čas strá-
vený na této lodi se stal součástí jejich životů. 
Zavzpomínali na mnoho krásných okamžiků 
a přes všechna úskalí a někdy i nepříjemné 
chvíle konstatovali, že zůstali na jedné vlně. 
Za těch společných devět let navázali mnohá 

přátelství, z nichž některá přetrvají navěky. 
Přesvědčili nás, že pro závěrečný program 
museli vzájemně komunikovat a nacvičovat, 
prostě dokázat, že v jednotě a spolupráci je 
síla a pokrok.
Mnozí prokázali, že zdoláváním překážek 
přemohli nebezpečné nástrahy a z kategorie 
plavčíků postoupili do kategorie středoškolá-
ků. Přivítali také malé plavčíky z mateřských 
škol. Ti předvedli, že nic nechtějí zadarmo 

12



Základní škola

13



Základní škola

a složili první zkoušky (svým tanečním vystou-
pením), aby mohli být přijati na svou budou-
cí velkou plavbu. Nejlepším plavčíkům všech 
věkových kategorií byla předána ocenění 
za vzorné plnění úkolů, za reprezentaci flotily 
(školy a města) a za odvahu a statečnost, kte-
rou během plavby prokazovali. 
V přístavu poděkovali kapitánovi i všem dů-
stojníkům, kteří během náročné plavby dobře 
řídili nejen kormidlo jejich lodi, ale dovedli je 
bezpečně až do samotného cíle. 

Mgr. Š. Neubergová 
Vzkaz kapitánky lodi :
„Milí plavčíci, 
skončila vaše devítiletá plavba základní řekou. 
Vstupovali jste do ní jako nezkušení plavčí-
ci na svých malých plavidlech. Nechali jste 

se vést, někdy i nedobrovolně svými třídními 
kormidelníky a dalšími námořními důstojníky 
vodami základního vzdělávání. Snažili jsme 
se vám předat nové vědomosti, dovednos-
ti a zkušenosti. Plavbu jste úspěšně zvládli. 
Vody základní řeky opouštíte úplně všichni. 
Přeji vám, abyste uspěli i ve vodách středního 
moře a přeji si, aby někteří z vás zvládli i ná-
ročné a rozbouřené vody oceánu. 
Velký dík si zaslouží i námořní důstojníci, ne-
boť vaši loď a vás všechny vyvedli z hlubokých 
vod a protáhli vás mnohými skalisky. 
Z kapitánského můstku vám všem přeji příjem-
né a hodně dlouhé prázdniny, slunečné léto 
a to správné vykročení do „opravdového“ víru 
života.“

Mgr. L. Hrušková Bursová

14



Základní škola

15



Jízdní řád

14
11

03
P

ra
ha

 –
 K

ar
lo

vy
 V

ar
y 

– 
S

ok
ol

ov
 –

 C
he

b
P

la
tí 

od
 1

0.
6.

20
18

 d
o 

8.
12

.2
01

8

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
ťu

je
:

S
TU

D
E

N
T 

A
G

E
N

C
Y

 k
.s

., 
ná

m
ěs

tí 
S

vo
bo

dy
 8

6/
17

, 6
02

 0
0 

B
rn

o,
 te

l. 
84

1 
10

1 
10

1,
 w

w
w

.s
tu

de
nt

ag
en

cy
.c

z
km

0 5 16 98 13
7

13
9

15
6

15
8

18
5

0 5 16 13
7

13
9

15
6

15
8

18
5

Tč 1 2 3 4 5 6 7 8 9

M
H

D
W

C
H

M
...

P
ra

ha
,,Ú

A
N

 F
lo

re
nc

M
H

D
W

C
M

...
...

P
ra

ha
,,H

ra
dč

an
sk

á
...

...
...

P
ra

ha
,,L

et
iš

tě
 V

ác
la

va
 H

av
la

...
...

...
...

...
...

...
Lu

be
ne

c,
,K

ar
lo

va
rs

ká
M

H
D

...
...

...
...

..
K

ar
lo

vy
 V

ar
y,

,tr
žn

ic
e

l

...
...

...
...

...
...

..
K

ar
lo

vy
 V

ar
y,

,te
rm

in
ál

M
H

D
...

...
...

...
...

...
.

S
ok

ol
ov

,T
ěš

ov
ic

e
M

H
D

...
...

...
...

...
...

S
ok

ol
ov

,,T
er

m
in

ál
M

H
D

...
...

...
...

...
...

...
.

C
he

b,
,a

ut
.n

ád
r.

od př od př

... ... ... ... ... ... ... ... ... ...

1

30
6

45
6

m
00

7
05

8
Z

40
8

45
8

§1

50
8

§1
10

9
§

15
9

§1
§

45
9

§1

3

30
7

45
7

m
00

8
05

9
Z

40
9

45
9 ... ... ... ...

5

30
8

45
8

m
00

9

40
10

45
10 ... ... ... ...

7

30
9

45
9

m
00

10

40
11

45
11 ... ... ... ...

9
X
6 11

00
10

15
10

m
30

10
35

11
Z

10
12

15
12 ... ... ... ...

11

30
10

45
10

m
00

11

40
12

45
12

§1

50
12

§1
10

13
§

15
13

§1
§

45
13

§1

13

30
11

45
11

m
00

12

40
13

45
13 ... ... ... ...

17

30
12

45
12

m
00

13

40
14

45
14 ... ... ... ...

19

30
13

45
13

m
00

14
05

15
Z

40
15

45
15 ... ... ... ...

21

30
14

45
14

m
00

15

40
16

45
16

§1

50
16

§1
10

17
§

15
17

§1
§

45
17

§1

23

30
15

45
15

m
00

16

40
17

45
17 ... ... ... ...

25

30
16

45
16

m
00

17

40
18

45
18

§1

50
18

§1
10

19
§

15
19

§1
§

40
19

§1

27

00
17

15
17

m
30

17

10
19

15
19 ... ... ... ...

33

30
17

45
17

m
00

18
05

19
Z

35
19

40
19 ... ... ... ...

35

30
18

45
18

m
00

19

40
20

45
20

§1

50
20

§1
10

21
§

15
21

§1
§

40
21

§1

37

30
19

45
19

m
00

20
05

21
Z

35
21

40
21 ... ... ... ...

41

30
20

45
20

m
00

21
05

22
Z

40
22

45
22 ... ... ... ...

43 X
7 11

30
21

45
21

m
00

22
05

23
Z

35
23

40
23 ... ... ... ...

... ... ... ... ... ... ... ... ... ...
X

je
de

 v
 p

ra
co

vn
íc

h 
dn

ec
h

6
je

de
 v

 s
ob

ot
u

7
je

de
 v

 n
ed

ěl
i

sp
oj

 je
de

 p
o 

jin
é 

tra
se

§
v 

oz
na

če
ný

ch
 z

as
tá

vk
ác

h 
ne

ní
 p

ov
ol

en
 n

ás
tu

p 
za

 ú
če

le
m

 p
ře

pr
av

y 
do

 s
ho

dn
ě 

oz
na

če
ný

ch
 

za
st

áv
ek

 s
po

je
§ 1

v 
oz

na
če

ný
ch

 z
as

tá
vk

ác
h 

ne
ní

 p
ov

ol
en

 n
ás

tu
p 

za
 ú

če
le

m
 p

ře
pr

av
y 

do
 s

ho
dn

ě 
oz

na
če

ný
ch

 
za

st
áv

ek
 s

po
je

l
za

st
áv

ka
 je

n 
pr

o 
vý

st
up

m
sp

oj
 z

as
ta

vu
je

 je
n 

pr
o 

na
st

up
ov

án
í

H
be

zb
ar

ié
ro

vě
 p

řís
tu

pn
á 

za
st

áv
ka

W
C

ve
ře

jn
é 

W
C

 v
 o

bj
ek

tu
 z

as
tá

vk
y

M
ob

če
rs

tv
en

í n
eb

o 
re

st
au

ra
ce

 v
 o

bj
ek

tu
 

za
st

áv
ky

M
H

D
za

st
áv

ka
 s

 m
ož

no
st

í p
ře

st
up

u 
na

 m
ěs

ts
ko

u 
hr

om
ad

no
u 

do
pr

av
u

11
je

de
 ta

ké
 5

.7
.1

8,
 6

.7
.1

8
Z

sp
oj

 1
, 3

, 9
, 1

9,
 3

3,
 3

7,
 4

1 
a 

43
 P

ou
ze

 n
a 

ob
je

dn
án

í

N
a 

té
to

 li
nc

e 
pl

at
í t

ar
if 

vy
hl

áš
en

ý 
do

pr
av

ce
m

 S
TU

D
E

N
T 

A
G

E
N

C
Y

, k
.s

. I
nf

or
m

ac
e 

o 
ta

rif
u 

js
ou

 u
ve

ře
jň

ov
án

y 
v 

au
to

bu
se

ch
 a

 n
a 

př
ed

pr
od

ej
ní

ch
 m

ís
te

ch
 a

 n
a 

w
w

w
.s

tu
de

nt
ag

en
cy

.c
z.

 Z
av

az
ad

la
 u

rč
en

á 
k 

př
ep

ra
vě

 m
im

o 
pr

os
to

r 
pr

o 
ce

st
uj

íc
í, 

vy
ža

du
jíc

í u
lo

že
ní

 v
 u

rč
ité

 p
ol

oz
e,

 n
eb

o 
př

es
ah

uj
íc

í h
od

no
tu

 3
00

0,
-K

č,
 js

ou
 je

jic
h 

m
aj

ite
lé

 p
ov

in
ni

 n
ah

lá
si

t ř
id

ič
i p

ře
d 

za
po

če
tím

 jí
zd

y.
 P

ře
pr

av
a 

tě
ch

to
 z

av
az

ad
el

 p
od

lé
há

 p
op

la
tk

u 
20

,-K
č 

za
 o

db
av

en
í a

 u
lo

že
ní

 
za

va
za

dl
a.

ID
O

S
 ©

 C
H

A
P

S
 s

po
l. 

s 
r.o

., 
3.

0.
67

18
.1

66
19

 5
. 6

. 2
01

8

16



Jízdní řád

14
11

03
P

ra
ha

 –
 K

ar
lo

vy
 V

ar
y 

– 
S

ok
ol

ov
 –

 C
he

b
P

la
tí 

od
 1

0.
6.

20
18

 d
o 

8.
12

.2
01

8

P
ře

pr
av

u 
za

jiš
ťu

je
:

S
TU

D
E

N
T 

A
G

E
N

C
Y

 k
.s

., 
ná

m
ěs

tí 
S

vo
bo

dy
 8

6/
17

, 6
02

 0
0 

B
rn

o,
 te

l. 
84

1 
10

1 
10

1,
 w

w
w

.s
tu

de
nt

ag
en

cy
.c

z
op

ač
ný

 s
m

ěr

km

0 27 28 46 86 16
8

17
9

18
4

0 27 28 46 16
8

17
9

18
4

Tč 9 8 7 6 5 4 3 2 1

M
H

D
...

...
...

...
...

...
...

.
C

he
b,

,a
ut

.n
ád

r.
M

H
D

...
...

...
...

...
...

S
ok

ol
ov

,,T
er

m
in

ál
M

H
D

...
...

...
...

...
...

.
S

ok
ol

ov
,T

ěš
ov

ic
e

...
...

...
...

...
...

..
K

ar
lo

vy
 V

ar
y,

,te
rm

in
ál

M
H

D
...

...
...

...
..

K
ar

lo
vy

 V
ar

y,
,tr

žn
ic

e
l

...
...

...
...

...
...

...
Lu

be
ne

c,
,K

ar
lo

va
rs

ká
...

...
...

P
ra

ha
,,L

et
iš

tě
 V

ác
la

va
 H

av
la

M
H

D
W

C
M

...
...

P
ra

ha
,,H

ra
dč

an
sk

á
M

H
D

W
C

H
M

...
P

ra
ha

,,Ú
A

N
 F

lo
re

nc

od př od př

2 ... ... X
6 11

00
5

32
5

Z
35

6
00

7
l

15
7

4
6
7 11

00
5

§1
25

5
§1

§
30

5
§

50
5

§1

00
6

§1

35
7

00
8

l
15

8

6 X
00

5
§2

§1
25

5
§2

§
30

5
§

50
5

§1

00
6

§1

35
7

00
8

l
15

8

8 ... ... X
6 11

30
6

02
7

Z
05

8
30

8
l

45
8

10 ... ... ... ...

00
7

32
7

Z
35

8
00

9
l

15
9

12 X
00

7
§1

25
7

§1
§

30
7

§
50

7
§1

§

00
8

§1
§

35
9

00
10

l
15

10

14 6
7 11

00
7

25
7

§
30

7
§

50
7

00
8

35
9

00
10

l
15

10

18 ... ... ... ...

00
9

35
10

00
11

l
15

11

20 ... ... ... ...

00
10

35
11

00
12

l
15

12

22 ... ... ... ...

00
11

32
11

Z
35

12
00

13
l

15
13

24

00
11

§1
25

11
§1

§
30

11
§

50
11

§1

00
12

§1

35
13

00
14

l
15

14

26 ... ... ... ...

00
13

35
14

00
15

l
15

15

28 ... ... ... ...

30
13

02
14

Z
05

15
30

15
l

45
15

30 ... ... ... ...

00
14

35
15

00
16

l
15

16

34 ... ... ... ...

00
15

32
15

Z
35

16
00

17
l

15
17

36

00
15

25
15

§
30

15
§

50
15

00
16

35
17

00
18

l
15

18

40 ... ... ... ...

00
17

35
18

00
19

l
15

19

42 ... ... ... ...

00
18

35
19

00
20

l
15

20

44 ... ... ... ...

00
19

32
19

Z
35

20
00

21
l

15
21

46

00
19

25
19

§
30

19
§

50
19

00
20

32
20

Z
35

21
00

22
l

15
22

X
je

de
 v

 p
ra

co
vn

íc
h 

dn
ec

h
6

je
de

 v
 s

ob
ot

u
7

je
de

 v
 n

ed
ěl

i
sp

oj
 je

de
 p

o 
jin

é 
tra

se

§
v 

oz
na

če
ný

ch
 z

as
tá

vk
ác

h 
ne

ní
 p

ov
ol

en
 n

ás
tu

p 
za

 ú
če

le
m

 p
ře

pr
av

y 
do

 s
ho

dn
ě 

oz
na

če
ný

ch
 

za
st

áv
ek

 s
po

je
§ 1

v 
oz

na
če

ný
ch

 z
as

tá
vk

ác
h 

ne
ní

 p
ov

ol
en

 n
ás

tu
p 

za
 ú

če
le

m
 p

ře
pr

av
y 

do
 s

ho
dn

ě 
oz

na
če

ný
ch

 
za

st
áv

ek
 s

po
je

§ 2
v 

oz
na

če
ný

ch
 z

as
tá

vk
ác

h 
ne

ní
 p

ov
ol

en
 n

ás
tu

p 
za

 ú
če

le
m

 p
ře

pr
av

y 
do

 s
ho

dn
ě 

oz
na

če
ný

ch
 

za
st

áv
ek

 s
po

je
l

sp
oj

 z
as

ta
vu

je
 je

n 
pr

o 
vy

st
up

ov
án

í
l

za
st

áv
ka

 je
n 

pr
o 

vý
st

up
H

be
zb

ar
ié

ro
vě

 p
řís

tu
pn

á 
za

st
áv

ka

W
C

ve
ře

jn
é 

W
C

 v
 o

bj
ek

tu
 z

as
tá

vk
y

M
ob

če
rs

tv
en

í n
eb

o 
re

st
au

ra
ce

 v
 o

bj
ek

tu
 

za
st

áv
ky

M
H

D
za

st
áv

ka
 s

 m
ož

no
st

í p
ře

st
up

u 
na

 m
ěs

ts
ko

u 
hr

om
ad

no
u 

do
pr

av
u

11
je

de
 ta

ké
 5

.7
.1

8,
 6

.7
.1

8
Z

sp
oj

 2
, 8

, 1
0,

 2
2,

 2
8,

 3
4,

 4
4 

a 
46

 P
ou

ze
 n

a 
ob

je
dn

án
í

N
a 

té
to

 li
nc

e 
pl

at
í t

ar
if 

vy
hl

áš
en

ý 
do

pr
av

ce
m

 S
TU

D
E

N
T 

A
G

E
N

C
Y

, k
.s

. I
nf

or
m

ac
e 

o 
ta

rif
u 

js
ou

 u
ve

ře
jň

ov
án

y 
v 

au
to

bu
se

ch
 a

 n
a 

př
ed

pr
od

ej
ní

ch
 m

ís
te

ch
 a

 n
a 

w
w

w
.s

tu
de

nt
ag

en
cy

.c
z.

 Z
av

az
ad

la
 u

rč
en

á 
k 

př
ep

ra
vě

 m
im

o 
pr

os
to

r 
pr

o 
ce

st
uj

íc
í, 

vy
ža

du
jíc

í u
lo

že
ní

 v
 u

rč
ité

 p
ol

oz
e,

 n
eb

o 
př

es
ah

uj
íc

í h
od

no
tu

 3
00

0,
-K

č,
 js

ou
 je

jic
h 

m
aj

ite
lé

 p
ov

in
ni

 n
ah

lá
si

t ř
id

ič
i p

ře
d 

za
po

če
tím

 jí
zd

y.
 P

ře
pr

av
a 

tě
ch

to
 z

av
az

ad
el

 p
od

lé
há

 p
op

la
tk

u 
20

,-K
č 

za
 o

db
av

en
í a

 u
lo

že
ní

 
za

va
za

dl
a.

ID
O

S
 ©

 C
H

A
P

S
 s

po
l. 

s 
r.o

., 
3.

0.
67

18
.1

66
19

 5
. 6

. 2
01

8

17



Základní škola

Ovoce a zelenina do škol

Naše škola je zapojena do projektu Ovoce 
a zelenina a mléko do škol. Projekt je spolu-
financován z prostředků EU a Státním země-
dělským intervenčním fondem.  Nabídka je do-
plněna o ovocné či zeleninové šťávy a ovocné 
protlaky. Základním cílem projektu je přispět 
k trvalému zvýšení spotřeby ovoce, zeleniny 

a  mléka a vytvořit správné stravovací návyky 
ve výživě dětí. Cílovou skupinou jsou všichni 
žáci naší školy a děti z přípravné třídy. Produk-
ty jsou poskytovány bez finančního příspěvku 
rodičů. Veškeré produkty dodává dvakrát mě-
síčně LAKTEA, o. p. s.
V rámci tohoto projektu obdrželi naši žáci kon-

18



Základní škola

cem června ochutnávkové koše. Mohli se tak 
seznámit s různými druhy ovoce a zeleniny: 
ananasem, kokosem, avokádem, baby špe-
nátem, řapíkatým celerem, cuketou, červenou 
řepou, fenyklem, kaki, karambolou a jinými.  
V druhém koši byly mléčné výrobky – mléko, 
různé druhy sýrů – plísňový, blaťácké zlato, 
gouda aj., tvaroh a sýrové a tvarohové pro-
dukty. 
Pod vedením třídních učitelů si všichni při-
pomněli význam zdravé výživy a správného 

stravování, pojmenovali druhy ovoce, zeleni-
ny a mléčných výrobků. Poznali a ochutnali 
zejména i to, co někteří viděli poprvé v životě 
– karambolu, řapíkatý celer, fenykl. Hlavním 
cílem však bylo zpracování všech produktů 
a příprava ochutnávkových rautů. A tady se 
ukázal um a kreativita všech zúčastněných. 
Projektový den se podařil, žáci i vyučující si to 
pořádně užili. 

Mgr. Š. Neubergová

19



Zajímavosti

Opět po roce jsme pro děti připravili již 5. ročník 
oslavy „Dne dětí“

Dne 2. 6. 2018 od 15.00 jsme se sešli v hoj-
ném počtu na parkovišti vodáckého tábořiště 
Dronte. Pro děti byla připravená cesta plná 
dobrodružství. Všechny děti byly odvážné 
a šikovné. Čekala je jízda na lodi a pádlová-
ní po řece, slalom na koloběžkách, střelba 
ze vzduchovky nebo paintballové pistole a ně-
kolik dalších soutěží. Jako překvapení přijeli 
hasiči a nechali děti vyzkoušet stříkání vody 

z hasičské hadice a v krásném počasí tak 
všem poskytli příjemné osvěžení.
O krásné ceny soutěžilo celkem 29 dětí (věk 
2 – 15 let). Pro děti bylo připravené občerst-
vení, opékání špekáčků, balíčky plné dobrot, 
hračky, pamětní listy a diplomy.
Poděkování za finanční příspěvek patří městu 
Kynšperk nad Ohří a členům osadního výbo-
ru, kynšperským dobrovolným hasičům, firmě 

20



Zajímavosti

21



Zajímavosti

Dronte za zapůjčení prostoru pro soutěže, fir-
mě Stavby I. S., s.r.o. za půjčení paintballo-
vých pistolí, panu M. Kardošovi, paní Hradské 
a paní Maruščákové za napečení dobrot pro 
všechny děti, paní Smrčkové, manželům Ma-
ruščákovým a všem našim přátelům za pomoc 

při realizaci této akce. Letošní ročník se oprav-
du vydařil a všichni se již těšíme na příští rok!!!

Osadní výbor  
Dolní Pochlovice, Liboc, Chotíkov

22



Různé

Poděkování  

DĚKUJEME paní Martině Nemethové, Jiřině 
Gogolové a celému kolektivu, který se podílel 
na pořádání dětského letního tábora na Vrá-
nově v termínu od 1. 7. – 13. 7. 2018. Letošní 
„cesta kolem světa za 13 dní“ přinesla dětem 
spoustu neobvyklých zážitků, nových poznat-
ků o různých zemích a všichni se po celou 
dobu báječně bavili, navazovali nová přátel-
ství a užívali si slunného počasí. 
A jestli byl letos opravdu Vránov ten poslední, 

byla to krásná cestovatelská tečka za obě-
tavou prací všech vedoucích, kteří se na po-
řádání táborů v průběhu mnoha minulých let 
podíleli. 
Děkujeme vám za péči o naše děti, za trpěli-
vost s nimi i s námi rodiči a především za zá-
žitky, kterých si z táborů přivezly neskutečně. 

Hámorovi, Mlejnkovi, Kučerová a další spoko-
jení rodiče 

Městská knihovna

Chebská 386, Kynšperk nad Ohří
Kontakt: 352 683 278, 
e-mail: knihovna@mkskynsperk.cz
http://mk.mkskynsperk.cz

Půjčovní doba pro děti i dospělé v době 
letních prázdnin:

Pondělí:      8.00-12.00 – 12.30-18.00
Čtvrtek:       8.00-12.00 – 12.30-18.00

Novinky pro dospělé:
 Scherhauferová, R. - Gamblerova žena; Jor-
danová, H. – Bahnitá pole; Hanibal, J. – Hon 
na motýly; Kubíková, K. – Spálená křídla; 
Crichton, M. – Dračí zuby 
 
Historie:
Pronská, J. – Rebelka; Careyová, E. – Dům 
na jezeře; Underdownová, B. – Sestra lovce 
čarodějnic; Husemann, D. – Ledoví piráti; Fal-
coner, C. – Velká láska malých rozměrů; Na-
dal, R. – Paní Stendhalová

Detektivky a thrillery:
Fojtová, V. – Pachatelé dobra; Hardenová, H. 
– Příliš mnoho pokladů; Kuťák,  J.  – Vražda 

Kafkova vnuka;  Niedl, F. – Inspektor prevít;   
Robb, J. D. – Schůzka s ďáblem; Holetzová, 
K. – Smečka; Bolton, S. J. – Temné říční prou-
dy; Jackson, L. – To mi zaplatíš; Patterson, 
J. – Pastýř; Marsonsová, A. – Pokrevní pouta; 
Theilsová, L. – Žena, po které se slehla zem  

Romány pro ženy
Roberts, N. – Blízko plamene; Appleyard, M. – 
Ordinace v divočině; Moyesová, J. – Zakáza-
né ovoce; Málková, M. – Závity ulit; Lugand, 
A. M. – Štěstí mi uniká mezi prsty; Howell, H. 
– Hříšný lord Julian

Čtení pro děti a mládež:
Hawkinsová, S. – Vyplašený jezevec; Robin-
sonová, T. – Normálně jiní

Přejeme krásné léto s knihou, 
Vaše knihovnice

23



Kultura

Zájezd do Kladrub a Stříbra

Ke konci měsíce června, dne 20.6.2018, 
uspořádala ZO SPCCH Kynšperk nad Ohří 
celodenní zájezd. Jeho cílem byla prohlídka 
klášteru v Kladrubech a muzea ve Stříbře.                                                                                                       
V 8.15 vyjížděl autobus z Kynšperka  s 41 
členy organizace. Obávali jsme se horké-
ho počasí, ale ten den bylo počasí příjemné, 
přímo stvořené na procházky a prohlídky. 
V bývalém benediktinském klášteře Kladru-
by nás už očekávali a během 60 minutové-
ho okruhu jsme si prohlédli nádherný interiér 
klášterního kostela s původním barokním 
mobiliářem, knihovnu knížecího rodu Win-
dischgrätzů a lapidárium soch M. B. Brauna.                                                                                                                
Následoval krátký přejezd do Stříb-
ra, kde jsme se občerstvili a navštívi-
li městské muzeum v budově bývalé-
ho minoritského kláštera. Viděli jsme 
expozice věnované historii města Stříbra, lido-
vé dřevořezby, nářadí, oděvy a selský nábytek.                                                                                                                                    

A pak nás čekala už jen cesta domů. Una-
veni, ale obohaceni o nové zážitky, jsme 
kolem páté odpolední hodiny vystupo-
vali v Kynšperku. Akce se nám vydařila.                                                                                                                      
Děkujeme paní Liškové za pomoc při pláno-
vání zájezdu.

Hana Jandíková                                                                                                                  
místopředsedkyně

24



Zajímavosti

VRÁNOV 2018 – „CESTA KOLEM SVĚTA ZA 13 DNÍ“

Cesta kolem světa je snem každého cestovate-
le. Letos jsme se stali členy týmů, kteří se vsa-
dili, že dokáží procestovat svět během pouhých 
třinácti dnů.
Zažili jsme úžasná dobrodružství. Se svými 
týmy jsme procestovali mnoho zemí - Velkou 
Británii, Indii, Rusko, Brazílii, Mexiko, Kanadu, 
Japonsko, atd. Seznámili jsme se s kulturou 
těchto zemí, zvyky a tradicemi. Cestovali jsme 
různými dopravními prostředky. Během našich 
cest jsme zažili mnohdy nebezpečné, mnohdy 
komické úkoly a situace. Po celou dobu nás 
poháněla snaha o co nejrychlejší zvládnutí ne-
lehké cesty a vyhrání sázky.
Na našich cestách nás po celou dobu provázel 
sám proslulý Willy Fog, člen klubu lordů. Čas-
to byl jen kousek za námi, někdy překvapivě 
před námi. Do cíle jsme ale dorazili všichni až 
na pana Foga v čase, který jsme si stanovili 
na začátku. Pan Fog svou sázku prohrál. 
Při našem cestování byl samozřejmě čas za-
hrát si naší oblíbenou vybíjenou, navštívit dis-
kotéky, natrhat si spoustu borůvek, najít houby, 
dojít se vykoupat, navštívit hrad Hartenberg. 
Na nic dalšího už nezbyl čas. 
Vránov 2018 je u konce. Rádi bychom touto 
cestou poděkovali všem, bez kterých by se 
nám nepovedlo připravit pro děti spoustu zá-
žitků a nádherných chvil. V první řadě děkuje-
me všem vedoucím, kteří se 24 hodin denně 
věnovali dětem, všem v kuchyni, díky níž jsme 
měli jen a jen úžasná jídla a spokojená bříška, 
zdravušce, která ošetřovala odřená kolena 
a vždy měla medicínu na všechny bolístky, ale 
také ostatním – za úklid, za táborové stránky, 
za nádhernou výzdobu celého areálu, za zá-
sobování………všichni udělali veliký kus práce 
– DÍKY.
Obrovské DĚKUJEME patří Janince Lhotko-
vé a Líbušce Jánošíkové, které s námi jezdily 
na tábor úžasných 17 let, celá ta léta se o nás 

v kuchyni vzorně staraly, i když to nebylo vždy 
jednoduché – DĚKUJEME.
Díky patří také panu Vránovi za pronájem are-
álu – je nám u něj bezvadně a moc rádi se 
do jeho areálu vracíme. Nic nám tady nechybí. 
Touto cestou také chceme poděkovat za fi-
nanční a materiální podporu – především  měs-
tu Kynšperk nad Ohří a městu Březová u Soko-
lova, firmě VEOLIA, panu Havlíčkovi a paní Ivě 
Cigánkové za čistící prostředky, panu Jiřímu 
Marečkovi, panu Danielovi Ifkovichovi, Soko-
lovské uhelné a.s., panu Aleši Kultscherovi - 
za krásné přívěsky pro děti,  a všem ostatním, 
bez kterých by byla příprava mnohem těžší - 
DĚKUJEME.
Přejeme všem hezký zbytek prázdniny, ještě 
spoustu fajn zážitků.

Za vedení tábora Martina 
Nemethová a Jiřina Gogolová

25



Kultura

Rodinné rybářské závody

Dne 23. června 2018 proběhly na rybníku 
v Dolních Pochlovicích rodinné rybářské závo-
dy. Jako každoročně se jedná o soutěž, která 
je připravena pro rodiče s dětmi, a které se 
zúčastňují pravidelně tatínkové nebo maminky 
se svými potomky. Letos se zúčastnilo celkem 
5 dvojic. S ohledem na aktuální počasí bylo pro 
děti připraveno občerstvení a hlavně dostatek 
tekutin. Děti i rodiče se dobře bavili a za svoji 
trpělivost byli odměněni nejenom úlovky, ale 
i pěknými cenami a diplomem. Vítěz si odne-
sl pohár, kterým se bude pyšnit po celý tento 
rok až do dalšího ročníku, na který Vás tímto 
srdečně zvu.
Konečné pořadí:

1. místo  Pepík a Josef Novákovi            
349 cm
2. místo  Davídek a Gusta Němcovi          
107 cm
3. místo  Tomáš a Štěpán Koudelkovi         
93 cm
4. místo  Max a Petr Vilhelmovi                 
38 cm
5. místo  Domácí družstvo Paulíčkovi      

Děkuji všem za účast a těším se na příští roč-
ník. Především děkuji p. Paulíčkovi za poskyt-
nutí rybníku, bez kterého by tato akce mohla 
jen těžko proběhnout..

Ing. Tomáš Svoboda                                                                                                                                  

26



Různé

Digitální kino v Kynšperku nad Ohří 
bude opět v provozu
Po 35 letech provozu, od dubna letošního 
roku, probíhá v Městském kulturním středisku 
rozsáhlá modernizace kinosálu, promítací ka-
biny a technologie promítání.
Městské kulturní středisko na digitalizaci zís-
kalo dotaci z Fondu na podporu kinematogra-
fie, dále se na financování významnou měrou 
podílí Město Kynšperk nad Ohří, část prostřed-
ků jsou vlastní.

Na modernizaci a digitalizaci kina se podílí 
firmy Správa majetku města, AV-media, Ko-
vostal, PPI, Čábelka & Koucký a samozřejmě 
všichni zaměstnanci MKS a majetkového od-
boru MÚ.

Kino v Kynšperku nad Ohří bude moci po re-
konstrukci promítat premiérové tituly ve formá-
tu DCI tak, jako kina v Chebu, Sokolově, Bře-
zové. Kino bude ve formátu 2D s 8 kanálovým 
digitálním zvukem.
K tomu byla kompletně rekonstruována elekt-
roinstalace, natažena byla i nová audio a da-
tová kabeláž. Bude tak možné připojit z pódia 
audio a video techniku do audio a video sys-
tému digitálního kina. Je to velká výhoda při 
přednáškách a konferencích.

27



Různé

Dále probíhá částečná modernizace samotné-
ho kinosálu. Sál je nově vymalován, je polože-
ný nový koberec a už se jen čeká na dokon-
čení výroby nových, moderních křesel. Křesla 
budou pevná s dostatečnou šířkou, a každé 
bude mít vlastní područky. Součástí bude i ko-
vový držák na lahev (nealko).
Díky rozměrům křesel a upřednostnění pohod-
lí před kvantitou a z hlediska požární bezpeč-
nosti, byla snížena kapacita sálu na 120 míst. 
Na to je potřeba myslet při pořádání divadel-
ních představeních a rezervace vstupenek 
provádět s dostatečným předstihem.

Současně bude obměněn i rezervační systém. 
Bude možné provést rezervaci vstupenek přes 
internet a později i online platbu a bude možné 
si nechat poslat vstupenku do mobilního tele-
fonu.
Kino bude promítat cca 6x týdně, z toho ales-
poň jednou v sobotu nebo neděli pro děti.
Vzhledem k tomu, že cenu vstupného určuje 
distributor, bude se cena pohybovat v rozpětí 
110 – 150 Kč.
Plánované spuštění provozu kina je od polo-
viny září.

Ing. Vladimír Palík
ředitel

28



Sport

TJ  SLAVOJ  KYNŠPERK  NAD  OHŘÍ, ODDÍL VOLEJBALU,  
POŘÁDÁ  VE  SPOLUPRÁCI  S MĚSTEM   

 
 

TURNAJ  NEREGISTROVANÝCH 
(Profíci i amatéři) 

Kdy?     V sobotu 1. 9. 2018 
Kde?     Volejbalové kurty za sportovní halou 
V kolik?  9.00 hod.  
Vklad:     300,- Kč        
Podmínky: Nejméně 2 ženy ve družstvu 

Občerstvení zajištěno!!!!                               
Přihlášky nutné!!! na email nebo mobil do 28.8. 2018.   
Yvetta Milfaitová tm: 725 466 116 
 

milfaitova.yvetta@isste.cz 

SRDEČNĚ ZVEME PŘÍZNIVCE VOLEJBALU  

29



Různé

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA KYNŠPERK NAD OHŘÍ  
VYHLAŠUJE  

DODATEČNÉ PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ  
NA ŠKOLNÍ ROK 2018/2019  

ZÁJEMCI SE MOHOU PŘIJÍT PŘIHLÁSIT 

 

 v PONDĚLÍ 3. ZÁŘÍ
a v

 OD 15.00 DO 17.00 HOD.   
 ÚTERÝ 4. ZÁŘÍ OD 15.00 DO 17.00 HOD. 

 

DO BUDOVY ŠKOLY (NAPROTI PIVOVARU), 
UČEBNA ČÍSLO 6. 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2018/2019 OTEVÍRÁME TYTO OBORY: 

VÝTVARNÝ – VÝTVARNÁ A KREATIVNÍ TVORBA 

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ – PŘEDNES, DRAMATICKÁ PRŮPRAVA, 
DRAMATICKÁ SLOVESNOST A PRÁCE V SOUBORU 

HUDEBNÍ

 

 – HRA NA: KLAVÍR, ZOBCOVOU FLÉTNU, PŘÍČNOU FLÉTNU, 
AKUSTICKOU, ELEKTRICKOU A BASOVOU KYTARU, KONTRABAS, 
HOUSLE, AKORDEON,  KEYBOARD, LESNÍ ROH, TRUBKU, BICÍ, 

SAXOFON, KLARINET A SÓLOVÝ A SBOROVÝ ZPĚV 

PŘIJÍMÁME DĚTI OD PĚTI LET A ŽÁKY ZE ZÁKLADNÍCH, STŘEDNÍCH A 
VYŠŠÍCH ODBORNÝCH ŠKOL 

PRO DALŠÍ INFORMACE MŮŽETE VOLAT NA TEL. Č. 725054850, 
737199832  

NA VAŠI NÁVŠTĚVU SE TĚŠÍ KOLEKTIV UČITELŮ ZUŠ KYNŠPERK NAD 
OHŘÍ 

30



Různé

31



Inzerce

V
ÝS

TA
V

N
Í S

ÍŇ
 M

. G
O

R
K

É
H

O
 č.

 1 
v K

YN
ŠP

E
R

K
U

 n
. O

H
Ř

Í
Z

V
E

 N
A

 V
ÝS

T
A

V
U

 O
B

R
A

Z
Ů M

íš
i

P
A

L
Á

Č
K

O
V

É

L
ID

É
 Č

L
O

V
Ě

K
U

V
er

ni
sá

ž 
29

. 6
. 2

01
8 

v 
17

 h
od

in

V
ýs

ta
va

 p
ot

rv
á 

do
 2

4.
 8

. 2
01

8

V
ýt

ěž
ek

 z
 p

ro
de

jn
í v

ýs
ta

vy
 o

br
az

ů 
bu

de
 

vě
no

vá
n 

H
os

pi
ci

 S
v. 

Jiř
í v

 C
he

bu

32



Různé

33


